Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
<<£JLj> марта 2019 года № cU)Q

О проведении муниципального мероприятия
«Чествование олимпийцев Томского района -
2019»

В соответствии с приказом Управления образования от 25.01.2019 года №94 «Об ут
верждении плана муниципальных образовательно-воспитательных событий и мероприятий
на 2019 год» и с приказом Управления образования от 08.02.2019 года №114 «О распреде
лении средств целевой субсидии «Муниципальная система выявления и поддержки ода
рённых детей» на организацию и проведение мероприятий», с целью выявления и под
держки одаренных обучающихся Томского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о муниципальном мероприятии «Чествование олимпийцев

Томского района - 2019» (далее -  Мероприятие), согласно Приложению 1.
2. Утвердить список участников Мероприятия (Приложение 2).
3. Провести Мероприятие 03.04.2019 г. в 10.00. на базе Межвузовского студенческо

го бизнес-инкубатора «Дружба» (ул. Красноармейская, 147, ауд. 106)
4. Директору МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района О.В. Обоянцевой

обеспечить финансирование мероприятия за счет средств, предоставленных учреждению
учредителем на проведение указанного мероприятия.

5. Руководителям образовательных организаций Томского района:
5.1. Обеспечить участие обучающихся в Мероприятии;
5.2. Взять под личный контроль соблюдение требований безопасности при органи

зации перевозки групп детей -  участников мероприятия.
5.3. Организовать целевое инструктирование ответственных сопровождающих лиц

о правилах безопасности при осуществлении организованной перевозки групп детей авто
мобильным транспортом и правилах безопасности при осуществлении движения пеших
групп с записью в журнале инструктажей.

5.4. Не допускать случаев использования транспортных средств для перевозки
групп детей -  участников мероприятия не соответствующих требованиям безопасности,
изложенных в Постановлении Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении
Правил организации перевозки группы детей автобусами».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Максимову О.А., началь
ника отдела -  заместителя начальника Управления по организации образовательной и вос
питательной деятельности.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

Новикова Анна Романовна
(3822) 90-06-28

Приложение № 1
к приказу Управления образования
Администрации Томского района

от «__»______ № ____ .

Положение о муниципальном мероприятии
«Чествование олимпийцев Томского района -  2019»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Постановлением Администра
ции Томского района от 09.11.2015 №343 (ред. 29.12.2017) «Об утверждении муниципаль
ной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016 -  2020 годы» и опреде
ляет порядок проведения, организационно-методическое обеспечение муниципального ме
роприятия «Чествование олимпийцев Томского района - 2019» (далее Мероприятие).
1.2. Общее руководство Мероприятием возлагается на Управление образования Адми
нистрации Томского района.
1.3. Финансовое обеспечение Мероприятия проводится за счет средств целевой субси
дии «Муниципальная система выявления и поддержки одарённых детей» в рамках реали
зации основного мероприятия «Развитие системы выявления и поддержки детей, проявив
ших выдающиеся способности» подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и допол
нительного образования в Томском районе» муниципальной программы «Развитие образо
вания в Томском районе на 2016-2020 годы».

2. Цели и задачи мероприятия

2.1. Цель: создание необходимых условий для поддержки одаренных детей Томского
района.

2.2. Задачи:
- повышение уровня мотивации одаренных обучающихся;
- поддержка и поощрение одаренных обучающихся, успешно выступивших в муниципаль
ном и региональном этапах Всероссийской олимпиады школьников;
- распространение информации и популяризация Всероссийской олимпиады школьников в
образовательном пространстве Томского района.

3. Участники мероприятия.

В мероприятии принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций Том
ского района:
- победители муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников;
- победители и призеры регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4. Проведение мероприятия.

4.1. Мероприятие проводится по адресу: г. Томск, ул. Красноармейская, д. 147, ауд. 106
(Межвузовский студенческий бизнес-инкубатор «Дружба») (по согласованию).
4.2. Дата проведения мероприятия: 03 апреля 2019 г. Начало мероприятия в 10.00.

5. Награждение участников конкурса.

Все обучающиеся - участники Мероприятия награждаются почетными грамотами и подар
ками.

Приложение № 2
к приказу Управления образования
Администрации Томского района

от &2.» Щ М 0№ ЯоО.

Список участников муниципального мероприятия
«Чествование олимпийцев Томского района - 2019»

МБОУ «Александровская СОШ» Томского района
1. Хохолкина Анастасия Александровна

МБОУ «Басандайская СОШ им. Д.А. Козлова» Томского района
1. Кузнецов Тимофей Андреевич
2. Павлик Данила Валерьевич

МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И. Фёдорова» Томского района
1. Аносинский Михаил Евгеньевич
2. Былина Ксения Алексеевна
3. Тур ова Анастасия Игор евна
4. Дьячкова Яна Александровна
5. Земцов Дмитрий Евгеньевич
6. Иванов Матвей Андреевич
7. Князева Анна Александровна
8. Кошелева Анастасия Сергеевна.
9. Малетина Юлия Владимировна
10. Смол ев Михаил Александрович
11. Стариков Артем Игоревич
12. Стасенко Кристина Алексеевна.
13. Чугунова Анастасия Вячеславовна
14. Якимова Анна Петровна

МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района
1. Бакланов Алексей Евгеньевич
2. Бритвин Никита Олегович
3. Варнавский Илья Валерьевич
4. Галецкая Кристина Сергеевна.
5. Глазырин Дмитрий В адимович
6. Григорьева Екатерина Вячеславовна
7. Гусева Софья Евгеньевна
8. Кравцова Дарья Евгеньевна
9. Латышева Элина Александровна
10. Макаревич Ульяна Евгеньевна.

11. Размахнин Михаил Владиславович
12. Рыжкова Екатерина Николаевна
13. Соколова Полина Дмитриевна

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» Томского района
1. Чикаткова Дарья Юрьевна

МАОУ «Итатская СОШ» Томского района
1. Шипейкин Максим Сергеевич

МАОУ «Кафтанчиковская СОШ» Томского района
1. Брюханцева Ульяна Егоровна
2. Уткин Никита Алексеевич

МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района
1. Бушуев Виктор Дмитриевич
2. Рыков Михаил Александрович

МБОУ «Корниловская СОШ» Томского района
1. Кренц Карина Евгеньевна
2. Малютина Анастасия Вячеславовна
3. Новикова Эвелина Степановна
4. Пашков Александр Алексеевич

МБОУ «Курлекская СОШ» Томского района
1. Дьяченко Артем Григорьевич

МБОУ «Лучановская СОШ» Томского района
1. Бирюкова Наталья Сергеевна
2. Мельникова Ирина Александровна
3. Нисковская Александра Сергеевна
4. Смирнова Ульяна Владимировна

МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района
1. Александрова Полина Александровна
2. Смоленцева Анастасия Сергеевна

МБОУ «Мазаловская СОШ» Томского района
1. Кучкартаева Ариадна Тимуровна

МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района
1. Булыгйна Александра Владимировна
2. Горчакова Анастасия Витальевна

3. Кухарев Илья Павлович
4. Лоскутова Мария Дмитриевна
5. Некрасова Валерия Викторовна
6. Харьков Максим Игоревич
7. Шнайдер Данила Яковлевич

МБОУ «Нелюбинская СОШ» Томского района
1. Мамаева Александра Дмитриевна

МБОУ «Октябрьская СОШ» Томского района
1. Скрыпникова Елизавета Анатольевна

МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района
1. Шляхтин Валентин Александрович

МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района
1. Бакушкина Татьяна Сергеевна
2. Войтенко Анна Александровна
3. Сейвальд Юлия Алексеевна

МАОУ «Спасская СОШ» Томского района
1: Кунгуров Семен Анатольевич

Педагоги, подготовившие призеров и победителей регионального этапа ВсОШ:
1. Александрова Елена Владимировна МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района;
2. Астраханцева Екатерина Алексеевна МБОУ "Рыбаловская СОШ" Томского района;
3. Баздырева Елена Анатольевна МАОУ "Моряковская СОШ" Томского района;
4. Борило Анна Николаевна МБОУ "Кисловская СОШ" Томского района;
5. Бурухина Лариса Александровна МБОУ "Корниловская СОШ" Томского района;
6. Грибова Татьяна Кимовна МБОУ "Александровская СОШ" Томского района;
7. Дубок Татьяна Александровна МАОУ "Итатская СОШ" Томского района;
8. Козловская Инга Михайловна МАОУ "Малиновская СОШ" Томского района;
9. Негодина Инна Сергеевна МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района;
10. Павлова Марина Александровна МБОУ "Басандайская СОШ им. Д.А. Козлова" Том

ского района;
11. Червонец Ольга Леонидовна МБОУ "Зоркальцевская СОШ" Томского района;
12. Шкабара Наталья Александровна МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района.